

WYDARZENIA 23.01- 18.02.2019

1. Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska przy współpracy z gminami powiatu dzierżoniowskiego, w tym również z Bielawą, realizuje projekt dofinansowany ze środków unijnych, pn. „Unikalne piękno środowiska naturalnego Gór Sowich – kampania informacyjno-edukacyjna”. Projekt obejmuje takie działania jak: przygotowanie materiałów filmowych, wydawnictw, ulotek, plakatów i informacji prasowych oraz ich publikację w regionalnych i lokalnych mediach. W ramach kampanii, odbędzie się także cykl 12 konkursów wiedzy ekologicznej dla dzieci szkół podstawowych (11 gmin), konkurs filmowy dla młodzieży szkół średnich z czterech powiatów oraz cykl 13 konferencji dla młodzieży studiującej i osób dorosłych.
2. Od stycznia 2019 roku, oficjalnym logotypem Bielawy, obok tradycyjnego herbu, jest znak przedstawiający słońce i wiatrak – symbole odnawialnych źródeł energii. Hasło promocyjne miasta brzmi natomiast: “Bielawa-modelowe miasto ekologiczne”.
3. W piątek 8 lutego na fotelu Burmistrza Bielawy zasiadła 9-letnia Nadia, która ten przywilej wylicytowała podczas 27. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Najważniejszym punktem jej pracowitego i pełnego wrażeń dnia, była możliwość podpisania zarządzenia, w myśl którego 1 czerwca br. na Placu Wolności w Bielawie, zorganizowany zostanie Festyn Krasnali.
4. Bielawa otrzymała promesę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na udzielenie pożyczki w ramach projektu pn. "Ograniczenie niskiej emisji polegającej na zmianie systemu ogrzewania w lokalach lub budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Bielawa". Mowa o kwocie 108.750 zł. Szczegóły na ten temat uzyskać można w Referacie Ochrony Środowiska.
5. Gmina Bielawa pozyskała fundusze zewnętrzne (100 % dofinansowania) na naukę pływania dla uczniów bielawskich szkół podstawowych. Środki pochodzą z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w ramach programu „Umiem Pływać 2019”. Z zajęć dodatkowych, które odbędą się na pływalni „Aquarius”, skorzystają uczniowie z klas pierwszych, drugich i trzecich szkół podstawowych. W pierwszej edycji programu, trwającego od lutego do czerwca 2019 r. weźmie udział 75 bielawskich dzieci.
6. W celu zwiększenia aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów, w Bielawie utworzony zostanie Dzienny Dom "Senior+", a także Klub "Senior +". Takie działanie to efekt pozyskanych przez gminę pieniędzy na realizację polityki senioralnej w mieście. Gmina otrzyma odpowiednio 292.900 zł oraz 125.000 zł, co stanowić będzie niemal 80,0 % wartości inwestycji. Oba zadania zostaną zrealizowane do końca 2019 r.
7. W środę 13 lutego w bielawskim Art. - Inkubatorze odbyło się bezpłatne szkolenie dla przedsiębiorców z Dolnego Śląska, zorganizowane przez Dolnośląską Agencję Współpracy Gospodarczej przy współpracy z Bielawską Agencją Rozwoju Lokalnego oraz gminą Bielawa.
8. Pięcioro uczniów z Zespołu Szkół CRR w Bielawie, kształcących się w zawodzie elektryk przystąpiło w ramach projektu "Rzemieślnicy na start" do kursu nadającego uprawnienia SEP w zakresie eksploatacji do 1kV. Uprawnienia te są jednymi z najważniejszych i najpowszechniejszych uprawnień, które powinien posiadać każdy elektryk. Kurs realizowany był w siedzibie CRRiMP.

9. Szkoła Podstawowa nr 10 z Oddziałami Sportowymi i Oddziałami Gimnazjum w Bielawie bierze udział w ogólnopolskiej akcji „Wszystkie Kolory Świata” organizowanej przez UNICEF Polska. Uczniowie przgotwiają szmaciane laleczki będące symbolem pomocy, jakiej udzielą najbardziej potrzebującym dzieciom na świecie.

10. W środę 13 lutego uczniowie z klasy 1a oraz 1d Liceum Ogólnokształcącego w Bielawie przystąpili do projektu „Kantaty Krosien”. Jest wydarzenie, w którym uczniowie współpracują ze sobą, poszukując żywej wiedzy, podczas kontaktów i wywiadów z lokalną społecznością, dzielą się doświadczeniami z młodzieżą z innych szkół Dolnego Śląska, a także spotykają z pracownikami Instytutu Goethego i rozwijają kompetencje językowe, zarówno w języku ojczystym, jak i angielskim oraz niemieckim.

11. 21 stycznia we Wrocławskim Centrum Kongresowym odbyła się uroczysta gala Plebiscytu Gazety Wrocławskiej na Najlepszego Sportowca i Trenera Roku 2018. Podczas wydarzenia nagrodzono zasłużonych we wszystkich powiatach Dolnego Śląska. W powiecie dzierżoniowskim "Trenerem Roku 2018" został Grzegorz Gniwecki ze stowarzyszenia BWA Breakers. Tytuł ten przyznany został za osiągnięcia podopiecznych Grzegorza Gniweckiego na arenie ogólnopolskiej oraz międzynarodowej w tańcu Break Dance. Zawodnicy BWA Breakers w 2018 r. stali na podium aż 29 razy.

**BURMISTRZ**  
*dr Andrzej Mordy*  
**dr Andrzej Mordy**

Sporegdnic 18.02.2019 Holauh